6 Ex. 20, 12 sqq. 15 Gen. 29, 27 16 cf. Matth. 5, 3 sqq.
22 Gen. 29, 26

1 seruos *D*¹ dealbationes *D*¹*P*¹ constitutos *T* *pr.* constitutis
*P*¹ 2 conuersione] conuersione *P* 3 amaui *v* doctrina
P 4 adepturus *D*¹*P*¹ percepturus *D*¹ 5 septem] septi *D*
6 homine *P*¹ 7 patrem] patrem tuum *P* et] aut *T* moecha-
beris *V* moechaueris *DT*¹ occidis *D*¹ 8 furaueris *DT*
9 concupisces *D* concupisces *v* tui *om.* *DPT* 10 obseruantis
*T*¹ 11 delectatione] dilectione *P*¹ temptationis *D*¹ 12 tole-
rantiam *D* tollerantiam *PT* 14 perseueranter *D*¹ aliis] illis
T septem *D* 16 spiritum *D* lugens] iugens *T*
17 mundis (s. *del. m. 2*) *T* 18 enim *om.* *T* possit *D* tolle-
rantia *PT* 19 amplectenda *P*¹*T* 20 pulchrae *D* 24 appel-
letur *v*

autem in recta hominis eruditione labor operandi quae iusta sunt quam uoluptas intellegendi quae uera sunt. ad hoc ualet quod scriptum est: concupisti sapientiam, serua mandata, et dominus praebet illam tibi: mandata utique ad iustitiam pertinentia; iustitiam autem, quae ex fide est, 5 quae inter temptationum incerta uersatur, ut pie credendo quod nondum intellegit etiam intellegentiae meritum consequatur. quantum enim ualet quod amodo commemorari esse scriptum: concupisti sapientiam, serua mandata, et dominus praebet illam tibi, tantum et illud ualere 10 arbitror: nisi credideritis, non intellegetis, ut iustitia ad fidem, ad sapientiam uero intellegentia pertinere monstretur. proinde in his qui flagrant ingenti amore perspicuae ueritatis, non est improbandum studium, sed ad ordinem reuocandum, ut a fide incipiat et bonis moribus enitatur peruenire 15 quo intendit. in eo quippe quod uersatur uirtus est laboriosa; in eo uero quod appetit luminosa sapientia. „quid opus est“ inquit „credere quod non mihi ostenditur manifestum? aliquid uerbum prome, quo uideam rerum omnium principium. id enim est in quo maxime ac primitus inardescit, si ueri studiosus est animus rationalis“. cui respondeatur: pulchrum est quidem quod desideras et amari dignissimum, sed prius nubit Lia et postea Rachel. ardor ergo iste ad id ualeat, ut ordo non recusetur, sed potius toleretur, sine quo non potest ad id perueniri quod tanto ardore diligitur. cum autem peruentum 25

3 Eccli. 1, 26

11 Es. 7, 9

2 quam] qua V uoluptas] uoluntas P 3 concupisce v 5 pertinentia. (m ras.) P iustitia autem DPTv 6 inter] in T 8 ualit D¹ quod amodo scripsi: quodam modo MV quod modo DPTv commemorari. (t ras.) P 11 intellegitis DTv iustitiã v 12 ad fidem] a fide D¹ intellegentiam P¹v perteneret D monstraretur T 13 fragrant T 14 ordenem Dpr. 16 quo] quod T **tendit (in eras.) P quod] quo T 17 appetit D¹ liminosa T quit T¹ 18 aliquid P 19 quo] quod D¹M¹V per quod M² 20 in om. T¹ quo] quod D¹T ac] a v inardescit D¹ uere P uero v 22 nubit] nouit D¹P¹v 23 istae T ualet v 24 recussetur P¹ 25 peruenire D¹Pv